



## وزیر کشور ترکیه: درخواست آزادی نامزد انتخابات ریاست جمهوری را نمی پذیریم

سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه گفت: درخواست آزادی صلاح الدین دمیرتاش نامزد حزب دموکراتیک خلق ها در انتخابات ریاست جمهوری از زندان غیر قابل قبول است چرا که وی با یک دستور باعث کشته شدن 53 نفر از شهروندان ترکیه شده و به همین دلیل باید در زندان بماند.

به گزارش آران نیوز، سویلو در انجمن همبستگی ترک ها در شهر استانبول اظهار کرد: افرادی در کشور خواستار آزادی دمیرتاش از زندان هستند و با این خواسته ها در مقابل غربی ها خودشیرینی می کنند.

وی بیان کرد: 'من در پاسخ به درخواست حامیان آزادی دمیرتاش می گویم که دلیل مبارزه ما با تروریست ها چیست؟ چرا فرزندان ما شهید شدند؟ و اگر کسی که با یک دستور باعث کشته شدن 53 نفر شد، نباید در زندان باشد پس چه کسی باید زندانی شود؟ و در صورت آزادی دمیرتاش پاسخ خانواده شهدا را چگونه بدهیم؟' وی اضافه کرد: 'چه زود قلب هایمان نرم شد و شما با نام چه کسی از سوی چه کسی این اظهارات را ایراد می کنید؟ خانواده شهدا هر کجا که ما را می بینند بر این مسئله تاکید می کنند که مبارزه با ترور و مبارزه با فتح الله گولن را نیمه کاره رها نکنیم.'

به گزارش ایرنا، صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق حزب دموکراتیک خلق های ترکیه (ح.د.پ) که از 14 آبان سال 1395 به اتهام همکاری با گروه های تروریستی تحریک مردم به شورش و چند اتهام دیگر در بازداشت موقت به سر می برد و هم اکنون در استان ادرینه در غرب ترکیه در زندان است، از سوی حزب خود به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری معرفی شده است.

بنا به اعلام روزنامه جمهوری، اینجه، آکشنر و کاراموللا اوغلو نامزدهای حزب جمهوری خواه خلق، حزب نیک و حزب سعادت ترکیه، آزادی دمیرتاش رقیب انتخاباتی خود از زندان را زمینه ساز رقابت آزادانه و عادلانه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در سوم تیرماه 97 دانسته و خواستار آزادی او از زندان شده اند.

در صورت تایید درخواست آزادی دمیرتاش نامزد انتخاباتی ریاست جمهوری ترکیه، وی از زندان آزاد شده و در رقابت های انتخاباتی و کمپین های تبلیغاتی حاضر می شود. با توجه به قطعی نشدن حکم محکومیت قضایی وی، دمیرتاش می توانست در انتخابات مجلس و یا ریاست جمهوری ثبت نام کند که وی در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ثبت نام کرد و یکی از 6 رقیب این انتخابات به شمار می رود.

چند روز پیش وکلای دمیرتاش طی درخواستی به دادگاه رسیدگی کننده به پرونده وی، خواستار آزادی او شدند ولی دادگاه، درخواست آنها را رد کرد و به همین علت، وکلای وی دیروز طی درخواستی از دادگاه قانون اساسی ترکیه، خواستار آزادی موکل خود برای حضور در رقابت ها و تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری شدند. پیش از این عضویت صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق حزب دموکراتیک خلق های ترکیه در مجلس این کشور لغو شده و برابر قانون احزاب ترکیه، از کادر رهبری حزب متبوع خود نیز کنار گذاشته شده است.

دمیرتاش چندین پرونده محکومیت قضایی دارد ولی احکام قضایی صادر شده در حق وی قطعیت نیافته است و بر اساس برخی خبرها که در رسانه های ترکیه منتشر شده، وی آزاد نمی شود و تنها در صورت انتخاب شدن به عنوان رییس جمهوری و با کسب مصونیت سیاسی، شرایط آزادی از زندان را کسب می کند.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی و رهبر حزب عدالت و توسعه، تمل کاراملاووغلو رهبر حزب سعادت، محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق، دوغو پرینچک رهبر حزب وطن، مرال آکشنر رهبر حزب نیک و صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق و زندانی حزب دموکراتیک خلق ها 6 نامزد حاضر در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) ترکیه هستند.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه به رغم وعده های قبلی خود مبنی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر، در روز 29 فروردین ماه (18 آوریل 2018) اعلام کرد که انتخابات زودهنگام مجلس و ریاست جمهوری در تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) برگزار می شود.

بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود که انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس در 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.

پیش از این رجب طیب اردوغان رییس جمهوری، بینالی یلدریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه، بارها برگزاری زودهنگام انتخابات در این کشور را رد کرده بودند ولی اعلام کردند که انتخابات مجلس و ریاست جمهوری این کشور 17 ماه زودتر از موعد مقرر برگزار می شود.